

Objeto: Contratação de empresa para confecção/aquisição de chaves e serviços de chaveiro concernentes à abertura de portas e substituição de fechaduras e segredo de cilindros defeituosos, destinados a atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 1 - CONFEÇÃO DE CHAVES																
ITEM		UND	QUANT	ENGEMA MANUTENCOES TECNICAS EIRELI		CMMS CONSTRUCOES EI		PALMAS CHAVES SERVIÇOS LTDA		MARCOS BARBOZA SALES 29367913400		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.031.261/0001-18		CNPJ: 17.653.082/0001-76		CNPJ: 02.485.653/0001-33		CNPJ: 21.327.351/0001-81		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Chave - gaveta, armário e mesa	Unid	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,06	R\$ 1.206,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 12,01	R\$ 1.201,00	R\$ 0,82	6%	4
ITEM		UND	QUANT	PALMAS CHAVES SERVIÇOS LTDA		LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI		POLICÓPIAS SERV. COM. E REP. LTDA		V. TEIXEIRA GUTERRES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 02.485.653/0001-33		CNPJ: 23.043.280/0001-10		CNPJ: 01.201.419/0001-74		CNPJ: 37.489.144/0001-63		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Chave para porta	Unid	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10,23	R\$ 1.534,50	R\$ 2,08	20%	4
ITEM		UND	QUANT	HUDSON MOURA DE SOUZA		MOLINA & CAPUCHO LTDA		E R VICENTIN		GRAFICA EPA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.134.953/0001-80		CNPJ: 26.131.834/0001-20		CNPJ: 00.953.540/0001-90		CNPJ: 13.299.917/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Chave codificada p/ veículos	Unid	100	R\$ 688,00	R\$ 68.800,00	R\$ 689,00	R\$ 68.900,00	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 716,75	R\$ 71.675,00	R\$ 55,51	7%	4
ITEM		UND	QUANT	COPIART IND. E . COM. DE CÓPIAS LTDA		BIG CHAVES COMERCIO E SERVICOS DE CHAVES, CARIMBOS E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA		FUMANCHU CHAVES E SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI		INVICTUS SERVICOS DE SEGURANCA ELETRONICA E TECNOLOGIA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.063/0001-98		CNPJ: 24.928.103/0001-84		CNPJ: 37.104.635/0001-49		CNPJ: 31.974.592/0001-76		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Chave simples p/ veículos	Unid	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 186,66	R\$ 9.333,00	R\$ 186,66	R\$ 9.333,00	R\$ 186,66	R\$ 9.333,00	R\$ 177,49	R\$ 8.874,50	R\$ 18,33	10%	4
ITEM		UND	QUANT	COPIART IND. E . COM. DE CÓPIAS LTDA		ANTONIO MARCIANO LEITE DE OLIVEIRA		RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA		JUSCENILTON DE JESUS 90333551249		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.063/0001-98		CNPJ: 04.280.861/0001-21		CNPJ: 02.055.122/0001-00		CNPJ: 31.033.292/0001-92		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Chave p/ moto	Unid	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 51,10	R\$ 511,00	R\$ 57,77	R\$ 577,70	R\$ 14,83	25%	4
ITEM		UND	QUANT	COPIART IND. E . COM. DE CÓPIAS LTDA		A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL		COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA		JOSE DOS REIS CHAVEIRO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.063/0001-98		CNPJ: 22.506.176/0001-52		CNPJ: 04.510.069/0001-16		CNPJ: 72.579.105/0001-58		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Chave Tetra	Unid	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 125,55	R\$ 6.277,50	R\$ 146,32	R\$ 7.316,00	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00	R\$ 142,21	R\$ 7.110,50	R\$ 11,23	7%	4

ITEM		UND	QUANT	COPIART IND. E . COM. DE CÓPIAS LTDA		LEANDRO SILVA REGIS DE OLIVEIRA 56575157149		CHAVEIRO PADRE JOAO MARIA & SERVICOS LTDA		LICITARN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.063/0001-98		CNPJ: 17.820.737/0001-53		CNPJ: 12.762.977/0001-25		CNPJ: 31.742.923/0001-42		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Chave Gorje	Unid	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	R\$ 34,01	R\$ 2.040,60	R\$ 38,75	R\$ 2.325,00	R\$ 9,50	24%	4
ITEM		UND	QUANT	COPIART IND. E . COM. DE CÓPIAS LTDA		POLICÓPIAS SERV. COM. E REP. LTDA		A. ANTONIO REDONDO CHAVEIRO		BIG CHAVES COMERCIO E SERVICOS DE CHAVES, CARIMBOS E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.063/0001-98		CNPJ: 01.201.419/0001-74		CNPJ: 36.356.817/0001-44		CNPJ: 24.928.103/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Chave Yale	Unid	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 44,30	R\$ 2.658,00	R\$ 29,07	R\$ 1.744,20	R\$ 44,09	R\$ 2.645,40	R\$ 10,65	24%	4
TOTAL GRUPO 01				R\$ 94.110,00		R\$ 92.449,00		R\$ 93.647,00		R\$ 103.578,80		R\$ 95.943,60				
GRUPO 2 – SERVIÇOS DE ABERTURA DE PORTAS																
ITEM		UND	QUANT	CATARINA FERREIRA DE SOUSA		JUCIENE DE S. BRITO		D. F. A. BESERRA EIRELI		LUIZ CLAUDIR BORBA DA LUZ		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.931.991/0001-87		CNPJ: 07.628.428/0001-22		CNPJ: 18.296.289/0001-01		CNPJ: 87.788.428/0001-29		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Abertura de cofre	Unid	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	R\$ 352,00	R\$ 5.280,00	R\$ 352,33	R\$ 5.284,95	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	R\$ 351,08	R\$ 5.266,20	R\$ 1,26	0%	4
ITEM		UND	QUANT	NOWA VIDROS ALUMINIOS LTDA		SUL CHAVES LTDA		JUAREZ JOSE PEREIRA		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 04.931.991/0001-87		CNPJ: 23.274.312/0001-99		CNPJ: 34.600.852/0001-31		CNPJ: 93.062.073/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Substituição de fechadura comum para porta de vidro	Unid	50		R\$ 0,00	R\$ 113,68	R\$ 5.684,00	R\$ 117,16	R\$ 5.858,00	R\$ 117,16	R\$ 5.858,00	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00	R\$ 2,01	1%	3
ITEM		UND	QUANT	COPIART IND. E . COM. DE CÓPIAS LTDA		POLICÓPIAS SERV. COM. E REP. LTDA		BIG CHAVES COMERCIO E SERVICOS DE CHAVES, CARIMBOS E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA		FUMANCHU CHAVES E SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.063/0001-98		CNPJ: 01.201.419/0001-74		CNPJ: 24.928.103/0001-84		CNPJ: 37.104.635/0001-49		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Substituição Cilindro	Unid	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 51,02	R\$ 2.551,00	R\$ 51,02	R\$ 2.551,00	R\$ 53,01	R\$ 2.650,50	R\$ 4,68	8%	4
VALOR TOTAL				R\$ 8.250,00		R\$ 13.464,00		R\$ 13.693,95		R\$ 13.659,00		R\$ 13.716,70				
VALOR TOTAL				R\$ 102.360,00		R\$ 105.913,00		R\$ 107.340,95		R\$ 117.237,80		R\$ 109.660,30				

Rio Branco-AC, 26 de julho de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Helio Oliveira de Carvalho, Gerente**, em 26/07/2022, às 11:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por **Matheus Ibsen Modesto de Sales, Supervisor(a) Administrativo(a)**, em 26/07/2022, às 11:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.